

KOMMUNLEDNINGSTABEN NÄMNSKANSLIET UMEÅ KOMMUN	
2016 -01- 15	
Dnr: 2016.65	Dpl: 271
Aktbil:	Bil:



Motion till Umeå kommunfullmäktige

## Egen bostadskö för enkelrum i korridor

Sveriges Förenade Studentkårer (SFS) granskar varje år bostadssituationen i landets studentstäder och i höstas hamnade Umeå återigen på listan över rödmarkerade städer. Det innebär att det krävs drygt ett års kötid hos Bostaden för att få ett studentrum vid terminsstart och att en student som är sent ute inte får boende under sin första termin.

Ett studentrum är ett boende i korridor där studenten har ett enkelrum på ca 20 kvm. I korridoren finns vanligtvis 8-12 enkelrum och ett gemensamt kök. Studentrummet är dessutom ett tillfälligt boende: du får bara bo där under studietiden. Det är med andra ord orimligt att likställa ett studentrum med andra lägenheter i Bostadens bestånd.

Trots det ingår korridorsrum (enkelrum i korridor) i samma bostadskö som alla andra lägenheter och på samma sätt nollställs kötiden när en person flyttar in – vare sig det är till ett korridorsrum eller till ett radhus. De flesta utbildningar på universitetet är 3-åriga, så om studenten bor kvar under hela studietiden har hen en kötid på 3 år när hen måste flytta ut. Med 3 års kötid går det inte att få en lägenhet i, eller en bit utanför, stan. Enligt Bostadens kötidsstatistik är den genomsnittliga kötiden för en etta på Berghem sex år och fyra månader, i centrala stan 9 år och 9 månader och på Umedalen fyra år och elva månader.

För en nyexaminerad person utan kontakter och utan starka ekonomiska förutsättningar är det alltså väldigt svårt att få tag i en lägenhet efter avslutade studier. Genom att införa en egen bostadskö för enkelrum i korridor skulle fler ha en större möjlighet att stanna kvar i Umeå även efter studietiden.

Många andra studentstäder, såsom Göteborg och Uppsala, har redan ett system med egen bostadskö för studentbostäder.

### Med anledning av ovanstående yrkar jag

att kommunfullmäktige ger Bostaden AB i uppdrag att införa en egen bostadskö för enkelrum i korridor.

2016-01-15

Emma Strömberg  
Liberalerna